
číslo 1 • leden 2015 • www.rajecko.cz

vydala: obec ráječko, nám. 1.máje č. 250, ráječko 679 02 • tel./fax: 516 432 629 • ourajecko@rajecko.cz

Vánoční dílna ve škole

číslo 11 • listopad 2017 • www.rajecko.cz

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

6

informační měsíčník zdarma

VÝSLEDKY VOLEB V RÁJEČKU 4

OBEC RÁJEČKO VÁS SRDEČNĚ ZVE
na slavnostní  

ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU

v sobotu 2.prosince 2017 v 16:30 hodin
u budovy Základní a Mateřské školy v Ráječku.

Program:
• úvodní  slovo starosty, 

• vystoupení žáků ZŠ a MŠ Ráječko, 
• Mikulášská nadílka.

SPOLEK RÁJEČKOVSKÝCH HOLEK
srdečně zve na tradiční

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
s paní Hankou Petrželovou z Květinového studia Kristýna,

které se uskuteční v neděli 3. prosince 2017 
od 13 hod. ve Staré škole.

K dispozici budou vánoční ozdoby, svícny k dotvoření dle vlastní fantazie, 
ale i k zakoupení již hotové ozdoby, dále prodej tradičních vánočních per-
níčků a možnost zakoupení zdravého vánočního cukroví z „ČOKO- kavárny 

EVULE“ Blansko,  vhodné i pro bezlepkovou dietu.
Zdarma ochutnávka horkých  100% džusů firmy Tropico z Olomučan.

Přijďte načerpat inspirace, chvíli posedět a strávit tak příjemné  odpoledne.



Ráječkovský zpravodajčíslo 11 • listopad 20172

Vážení občané 
ani jsme se nenadáli, a už pomalu končí rok 2017. 
Dovolte i mě, abych krátce shrnul to, co se v naší obci událo.
Asi největší akcí, která byla dokončena je nová hasičská zbrojnice. Výstavba začala v roce 2015 
a v létě 2017 byla dokončena.  Jak hasička vypadá jste si mohli prohlédnout při slavnostním ote-
vření.  Celkové náklady na stavbu byly asi 4,5 mil korun, obec získala dotace z Jihomoravského 
kraje 2,1 mil. korun. 
Další akce, která se v letošním roce dokončovala je školní zahrada.
Vznikla zde Medvědí stezka – vlastně úplně nově koncipovaná školní zahrada. Zastaralé prvky 
byly odstraněny a vznikly nové, pro děti zajímavé. Děti se budou přirozenou cestou učit a osvojo-
vat si vztah k místu, ve kterém žijí a osvojí si řadu dovedností, budou rozvíjet kreativitu a vlastní 
sebevědomí. 
Žabka, ježek, sova a samozřejmě symbol naší školy medvěd. V tomto duchu je nová školní zahra-
da pojata. Došlo k výsadbě dřevin, byly vybudovány nové herní prvky včetně obřího pískoviště a 
vrbového tunelu. Vznikla také venkovní učebna.
Další úplně novou věcí je dětské hřiště na Trávníkách. Hřiště na tomto místě naplánovali zastu-
pitelé před řadou let. Na realizaci došlo letos. Podařilo se nám uspět s žádostí o dotaci u Nadace 
ČEZ a obdrželi jsme dotaci ve výši 300 tisíc korun.
Na hřišti je několik herních prvků a na zemi bezpečný pryžový povrch.
Další věcí, do které jsme se pustili je oprava mostu přes řeku Svitavu směrem na vlakovou za-
stávku. Tento most je v dost špatném stavu. Oprava je rozdělena do několika etap. V letošním 
roce jsou opravovány pilíře a uložení mostu. V dalších etapách dojde také na opravu mostovky 
a zábradlí. Na první etapu jsme v letošním roce získali dotaci od Jihomoravského kraje 200 tisíc 
korun. 
V roce 2017 se odehrály ještě další události. Po více než třech letech skončily pozemkové úpravy 
a došlo k zápisu nově vzniklých pozemků do katastru nemovitostí. V této souvislosti připomínám 
majitelů pozemků, které byly pozemkovou úpravou digitalizovány, povinnost podat daňové při-
znání, k dani z nemovitostí. 
Katastrální úřad digitalizoval také zastavěnou část obce, čímž došlo ke zlepšení zobrazování ka-
tastrální mapy. 
Samozřejmě nesmím zapomenout na mnoho tradičních kulturních a sportovních akcí, které v le-
tošním roce proběhly. Děkuji všem organizátorům, spolkům a společenským organizacím, které 
se na akcích pro děti i dospělé podílejí. 
Na konci roku nás čeká ještě několik akcí, ne které vás srdečně zvu.

● Vít Rajtšlégr - starosta obce 

Vítání občánků
V sobotu 21.října byli na obecním úřadě přivítáni do života malí občánci: 
Jonáš Němec ulice Boženy Němcové
Robin Kovář ulice Boženy Němcové
Alžběta Kolářová ulice Dlouhá
Mikuláš Kazda náměstí 9.května

Jaroslav Beran ulice Na Výsluní
Tereza Cihlářová ulice Na Výsluní
Maxmilián Průcha ulice Sokolská
David Svěrák ulice Dlouhá

Přejeme dětem do budoucího života mnoho zdraví a štěstí.



www.rajecko.cz číslo 11 • listopad 2017 3

Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 25.9.2017
 Rada obce schvaluje podání žádosti na 
pozemkový úřad o projektování plánu spo-
lečných zařízení, rada obce schvaluje zadání 
projektu polních cest. 
 Rada obce schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy a smlouvy mezi obcí a Povodí Moravy 
s.p.  Obec Ráječko bude mít v nájmu pozemek 
p.č. 3884 po dobu opravy mostu přes řeku Svi-
tavu na Dolní Lhotu. 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy o 
dílo mezi společností Envipartner jejímž před-
mětem je zpracování projektové dokumentace, 
zpracování žádosti, zpracování zadávací doku-
mentace na projekt: Protipovodňová opatření 
obce Ráječko. Součástí projektu je vybudování 
nového rozhlasu v obci.  Je schváleno podání 
žádosti o dotaci, jejíž výše činí 45-80% celkově 
uznatelných výdajů. 

 Rada obce schvaluje Výroční zprávu ZŠ a 
MŠ Ráječko za školní rok 206/2017. Výroční 
zpráva je zveřejněna na webových stránkách 
školy.
 Rada obce schválila zakoupení nového spo-
ráku do školní kuchyně v ZŠ a MŠ z důvodu 
navýšení kapacity strávníků.
 Rada obce bere na vědomí harmonogram 
přípravy, schválení rozpočtu. Rozpočet bude 
předložen ke schválení dne 13.12.2017 na jed-
nání zastupitelstva. 
 Rada obce schvaluje pořízení změny územ-
ní studie v lokalitě mezi ulicí Padělky směrem 
na Horní Lhotu. 

Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 25.10.2017
 Rada schvaluje zveřejnit záměr na prodej 
části pozemku p.č. 1791/10 (ulice Dlouhá) u 
domu čp. 16 o výměře asi 25 m2. Jedná se o 
zaplocenou zahrádku. 
 Rada obce schválila záměr vybudovat v obci 
Ráječko na hasičské louce Workoutové hřiš-
tě (venkovní posilovna). Cena za workoutové 
hřiště bude asi 300 000,- Kč. Na vybudování 
tohoto hřiště je možné získat dotaci z Minis-
terstva pro místní rozvoj ve výši 70 % celkově 
uznatelných výdajů. Rada schválila podání žá-
dosti o dotaci. 
 Rada bere na vědomí, že I. etapa opravy 
mostu přes řeku Svitavu proběhne ještě v roce 
2017. 

 Rada obce bere na vědomí sdělení společ-
nosti E.on na potřebu ořezu a odstranění dře-
vin, které zasahují do vedení elektřiny. 
 Rada obce bere na vědomí záměr Myslivec-
kého sdružení na rekonstrukci střechy mysli-
vecké chaty v Ráječku. 

● Bc. Kateřina Sehnalová - místostarostka

Zvon na kapličce má 100 let.
v květnu roku 1917 byl sejmut zvon z kapličky k účelům vo-
jenským a odvezen do Blanska. Vyzváněl v Ráječku 21 roků. 
Obec dala ulít v železárnách v Blansku nový. Stál 200 korun 
a od podzimu opět umístěn na kapličku.

● Záznam z kroniky obce Ráječko



Ráječkovský zpravodajčíslo 11 • listopad 20174
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
konané ve dnech 20.10. – 21.10.2017 
Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Jihomoravský kraj 
Okres: Blansko - Obec: Ráječko 

číslo název celkem v %

1 Občanská demokratická strana 67 9,46

2 Řád národa - Vlastenecká unie 0 0,00

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 0 0,00

4 Česká str.sociálně demokrat. 74 10,45

6 Radostné Česko 1 0,14

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 19 2,68

8 Komunistická str.Čech a Moravy 82 11,58

9 Strana zelených 9 1,27

10 ROZUMNÍ-stop migraci,diktát.EU 2 0,28

12 Strana svobodných občanů 13 1,83

13 Blok proti islam.-Obran.domova 1 0,14

14 Občanská demokratická aliance 0 0,00

15 Česká pirátská strana 67 9,46

19 Referendum o Evropské unii                 3 0,42

20 TOP 09 22 3,10

21 ANO 2011 205 28,95

22 Dobrá volba 2016 1 0,14

23 SPR-Republ.str.Čsl. M.Sládka 5 0,70

24 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 39 5,50

25 Česká strana národně sociální 0 0,00

26 REALISTÉ 3 0,42

27 SPORTOVCI 4 0,56

28 Dělnic.str.sociální spravedl. 1 0,14

29 Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 89 12,57

30 Strana Práv Občanů 1 0,14

31 Národ Sobě 0 0,00

Okrsky Voliči
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzda-
né

obálky

Platné
hlasy

% plat-
ných
hlasůcelkem zpr. v %

1 1 100,00 1 042 711 68,23 711 708 99,58



www.rajecko.cz číslo 11 • listopad 2017 5

Beseda se Zuzanou Pospíšilovou 
Ve čtvrtek 12.října se v základní škole Ráječko uskutečnila beseda dětí ze základní školy s autor-
kou dětských knih Zuzanou Pospíšilovou, V poutavém vyprávění paní spisovatelka představila 
dětem svou tvorbu. Zuzana Pospíšilová je česká spisovatelka, která po absolvování gymnázia 
vystudovala na Filozofické fakultě v Brně obor psychologii. Pracovala jako klinická psycholožka 
v Dětské rehabilitačním stacionáři v Ostravě, kde pracovala s dětmi s pohybovým postižením. 
Pohádky a říkanky zpočátku vymýšlela pro své dvě dcery. První pohádky byly otištěny v časopise 
Sluníčko, a následně začaly vycházet první knížky pohádek Některé příběhy vyšly také v Čítance 
pro žáky druhých tříd základních škol. Zuzana Pospíšilová zatím napsala přes 80 knih s pohád-
kami, příběhy a veršíky. Její knihy jsou doplněné bohatými ilustracemi od autorů, které si pečlivě 
vybírá.

Rozpis LSPP – stomatologie – PROSINEC 2017
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.

2.12. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
3.12. Dr. Hurešová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
9.12. MDDr. Janáč Boskovice, Lidická 10 537 021 289
10.12. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
16.12. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
17.12. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
23.12. MDDr. Keprtová Boskovice, Lidická 8 516 453 998
24.12. MDDr. Kolářová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
25.12. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
26.12. MUDr. Kraml Boskovice, Růžové nám. 16  733 644 499
30.12. MUDr. Křížová  Knínice u Boskovic 516 452 808
31.12. MUDr. Kubínová Boskovice, Nemocnice Boskovice 516 491 263
1.1.2018    MUDr. Kučerová M. Lysice, Komenského 429 516 472 460

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111,  
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Zpravodaj obce Ráječko č. 11 /2017 - vydán v listopadu 2017, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02 
tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 
stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

Ráječkovská drakiáda 
V pátek 13.října se za krásného, slunečného, podzimního dne konala, na Hasičské louce, oprav-
du vydařená Ráječkovská drakiáda. Nádherný den, kdy sluníčko svítilo a vítr foukal, přilákal do 
Ráječka draky!!!  Na akci bylo kolem 80 návštěvníků a přes 40 draků  všech různých barev tvarů 
a velikostí. Pro všechny příchozí děti byla připravena sladká odměna - perníkový dráček.

Výbor SK Olympia Ráječko zve všechny své členy a příznivce na

VALNOU HROMADU,
která se koná v neděli 17.prosince 2017 v 16:00 hodin ve Staré škole v Ráječku.



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.czčíslo 11 • listopad 20176


